
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5221 - Segunda-feira, 28 de março de 2016 
Divulgação: Segunda-feira, 28 de março de 2016     Publicação: Terça-feira, 29 de março de 2016 

 

 
 

 
 

LICITAÇÃO  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a publicação do resultado do seguinte 
certame: 
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2016 
PROCESSO 0260/16 
OBJETO:  Contratação de empresa para a execução do serviço de substituição de piso. 
LOTE ÚNICO:  Vencedora a empresa DAICON COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME. 
PREÇO GLOBAL:  R$ 21.450,00. 
A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do 
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline 
ou www.pregaobanrisul.com.br). 

Porto Alegre, 23 de março de 2016. 

DARCY PALMEIRO SEQUEIRA,  Pregoeiro da CMPA. 

 
 

EXTRATO  

PROCESSO: 2550/14 – CONTRATO: 0488 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. 
CONTRATADA: TELEPAL TELEINFORMÁTICA LTDA. 
OBJETO: Prorroga prazo de vigência do contrato pelo período de 45 (quarenta e cinco) dias a contar de 
04 de março de 2016. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2016. 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5221 - Segunda-feira, 28 de março de 2016

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

Porto Alegre, 24 de março de 2016. 

ROBERTO KRAID PEREIRA, Diretor-Geral. 

 
 

EXTRATO  

PROCESSO: 286/16 – CONTRATO: 0512 
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. 
CONTRATADA:  FACULDADE IDC. 
OBJETO:  Cooperação mútua para viabilizar a participação de vereadores, servidores e estagiários da 
Câmara Municipal de Porto Alegre em cursos realizados pela Faculdade IDC. 
DATA DA ASSINATURA:  23 de março de 2016. 
BASE LEGAL:  Art. 116 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

Porto Alegre, 24 de março de 2016. 

ROBERTO KRAID PEREIRA,  Diretor-Geral. 

 
 

EXTRATO  

PROCESSO: 2120/14 – CONTRATO: 0472  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. 
CONTRATADA:  WILSON TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - EPP. 
OBJETO: Prorroga prazo de vigência do contrato pelo período de 12 (doze) meses a contar de 29 de abril 
de 2016. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2016. 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

Porto Alegre, 24 de março de 2016. 

ROBERTO KRAID PEREIRA, Diretor-Geral. 

 
  

  
EXPEDIENTE  
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci 
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5221 - Segunda-feira, 28 de março de 2016

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2016-03-28T10:36:33-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082




